平成30年（２０１8年）2月吉日

賛助団体の長

各関係機関・関係団体の長　様
医療福祉・在宅看取りの地域創造会議
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公　印　省　略）
平成30年度「滋賀の医療福祉を守り育てる月間」への参画について（依頼）
　向春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、滋賀の医療福祉の推進にご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、医療福祉・在宅看取りの地域創造会議は、平成２３年８月に県内の医療福祉関係者により設立され、これまでシンポジウムやフォーラムの開催など、医療福祉・在宅看取り「滋賀モデル」の実現に向け取り組んできました。

また、滋賀の医療福祉を守り育てるためには、県民が学び、理解を深め主体的な取り組みを県民運動として広く展開することが重要であることから、１１月を「滋賀の医療福祉を守り育てる月間」と定め、平成２５年度より、医療福祉関係団体や行政等のご参画を得て、県民向けの広報・啓発活動を集中的に実施することにより、滋賀の医療福祉を守り育てる気運の醸成を図るための活動を行っております。

そこで平成30年度におきましても、別添実施要綱により、県民が自らの健康や地域の医療福祉について考えるきっかけづくりとなる広報・啓発活動を集中的に実施したいと考えております。

つきましては、貴団体におかれましても、この趣旨にぜひご賛同いただき、月間における広報・啓発活動の実施など、平成30年度事業計画の検討に際してのご配慮をお願い申し上げます。
　また、ご参画いただける場合は、関連行事や取り組み等について、平成30年4月27日（金）までに別紙様式のよりご報告いただきますよう併せてお願い申し上げます。

なお、平成30年度における当創造会議主催の県民フォーラムならびに総会・研修会については

下記のとおり開催を予定しております。誠に勝手ながら、貴団体における事業計画に際してご配慮頂きますとともに、県民への周知・関係者のご出席について、よろしくお願い申し上げます。
記

〇　総会・研修会　　日時：平成３０年８月２６日（日）ピアザ淡海　大会議室
〇　県民フォーラム　日時：平成３０年１１月１１日（日）野洲文化小劇場（野洲市）

医療福祉・在宅看取りの地域創造会議事務局（県庁医療福祉推進課内）行き
FAX　０７７－５２８－４８５１　　　　＊平成３０年4月27日（金）までにお願いします。
メールinfo@chiikisouzoukaigi-shiga.jp
滋賀の医療福祉を守り育てる月間（１１月）

　関連行事取り組み等の状況（予定）
	関連行事・取り組み
	実施（予定）月日・場所
	具体的な内容

※関連行事・取り組みはできるだけ月間（11月）中の実施を期待しておりますが、これと近い時期に実施いただく取組についてもご報告頂ければ幸いです。

団体名
所属名
担当者
連絡先　TEL

         FAX

お問合せ先

医療福祉・在宅看取りの地域創造会議事務局(滋賀県庁医療福祉推進課内)

ＴＥＬ　０７７－５２８－３５２９　　　　担当　橋本　貝沼